Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: Isela Teléfono: 6195609233
Potencia: 3.8 kW Fecha: 15 deJulio de 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio:

sostkwhprom,  FTEEEXEE 3407

TU PRODUCCION CON 8  PANELES 1,018 kwh y pagas a CFE Y]
TE AHORRARAS ECLITopA AL BIMESTRE  $3,351  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$20,444.00 MXN $334.00 MXN $20,110.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

475 W 8

RETORNO DE INVERSION: 2.0 ANOS




Folio No # 20250120

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025

Isela
Tel: 6195609233
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Canadian Solar PV Module 475W $0 $ 0.00
1 Growatt Inverter 3 kW $13925 $13,925.00
1 Material electrico $ 3500 $ 3,500.00
14 Cross Riel $993 $13,902.00
10 L-FOOT BRACKET W/T-BOLT & NUT, CR48 MIL, 1/2"" $84 $ 840.00
20 CLIMBER SET CR48, HOLE $74 $1,480.00
20 K2 CROSS CLAMP SET, MILL $ 82.5 $1,650.00
1 SGB-4, 4-14 SOL-STR $ 101 $101.00
20 CROSSRAIL 48-S TILT CONNECTOR $107.5 $2,150.00
2 PAR DE CONECTORES MC4 $48.3 $96.60
_________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $37,644.60
IVA $3,011.57

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com

$ 40,656.17




Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $20,444.00 $334.00 $0.00 $20,110.00 $20,110.00 $-20,546.17
2 $ 21,057.32 $ 344.02 $0.00 $20,713.30 $20,713.30 $167.13

3 $21,689.04 $354.34 $0.00 $ 21,334.70 $ 21,334.70 $ 21,501.83
4 $22,339.71 $364.97 $0.00 $21,974.74 $21,974.74 $ 43,476.57
5 $23,009.90 $375.92 $0.00 $22,633.98 $22,633.98 $ 66,110.55
6 $23,700.20 $387.20 $0.00 $ 23,313.00 $23,313.00 $ 89,423.55
7 $ 24,411.21 $398.81 $0.00 $ 24,012.39 $ 24,012.39 $113,435.95
8 $ 25,143.54 $ 410.78 $0.00 $ 24,732.76 $ 24,732.76 $138,168.71
9 $25,897.85 $ 423.10 $0.00 $25,474.75 $ 25,474.75 $163,643.46
10 $26,674.78 $435.79 $ 0.00 $26,238.99 $26,238.99 $189,882.44
1 $27,475.03 $448.87 $0.00 $27,026.16 $27,026.16 $216,908.60
12 $28,299.28 $462.33 $ 0.00 $27,836.94 $27,836.94 $ 244,745.55
13 $29,148.26 $476.20 $0.00 $28,672.05 $28,672.05 $ 273,417.60
14 $ 30,022.70 $490.49 $0.00 $29,532.21 $29,532.21 $ 302,949.81
15 $30,923.38 $505.20 $0.00 $30,418.18 $30,418.18 $333,367.99
16 $ 31,851.09 $520.36 $0.00 $ 31,330.72 $ 31,330.72 $364,698.72
17 $32,806.62 $535.97 $ 0.00 $32,270.65 $32,270.65 $396,969.36
18 $ 33,790.82 $552.05 $0.00 $33,238.77 $33,238.77 $ 430,208.13
19 $34,804.54 $568.61 $0.00 $34,235.93 $ 34,235.93 $ 464,444.06
20 $35,848.68 $585.67 $ 0.00 $35,263.01 $ 35,263.01 $ 499,707.06
21 $36,924.14 $603.24 $0.00 $36,320.90 $36,320.90 $536,027.96
22 $38,031.86 $621.34 $ 0.00 $ 37,410.52 $ 37,410.52 $573,438.48
23 $39,172.82 $639.98 $0.00 $38,532.84 $38,532.84 $ 611,971.32
24 $ 40,348.00 $659.18 $0.00 $39,688.82 $39,688.82 $ 651,660.15
25 $ 41,558.44 $678.95 $0.00 $40,879.49 $ 40,879.49 $692,539.64

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $40,656.17 [l Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 1,364.9 1,449.5 1,291.7 1,188.2 1,022.3 1,195.0
Consumo actual 900.0 1,155.0 990.0 890.0 1,149.0 1,100.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




